
 

 

 Стекнување на повисок степен на образование кое ќе биде поефтино и на 

тој начин подостапно за магистрираните кадри од источниот дел на 

Македонија; 

 Ќе се концентрира квалитетен кадар во Источна Македонија кој со својата 

научна и стручна дејност ќе придонесе за изнаоѓање на квалитетни и 

издржани решенија за економско заживување на регионот; 

 Ќе се намали студентската миграција во соседните земји; 

 Ќе се намали големата нерамномерност во разместеноста на мрежата на 

високо-образовни институции кои образуваат специјализирани кадри 

(доктори на наука) од областа на текстилното инжинерство на 

територијата на Република Македонија; 

 Ќе заживее Источна Македонија инфраструктурно и образовно, ќе се 

создадат предуслови за отворање на нови работни места и вработување 

на виско-стручен кадар. 

 Формирањето на високо стручен и научен кадар од оваа област ќе претставува 

голем придонес за Република Македонија , имајќи го во предвид фактот на малиот број 

на оспособени млади луѓе во оваа научна област и спречување на нивната миграција 

надвор од Републиката. 

  Одржување на трет циклус на студии на Технолошко-техничкиот факултет е 

значајно од два аспекти:    

- Ќе се формираат високостручни кадри кои ќе бидат носители на развојот во 

стопанството.  

- Технолошко-техничкиот факултет ќе создава кадри од сопствените редови, што 

е најевтин и најдобар начин на кадровско екипирање.   

 

 

 

VI. Преглед на студиска програма НАУКА И ТЕХНОЛОГИЈА ЗА ТЕКСТИЛ 

 

 I Семестар - Задолжителни предмети 

 
Код П Р Е Д М Е Т Кредити 

Број на 
часови 

Вкупно 

2ТТ300114 Физички особини на текстил 9 3+3+3 270 

2ТТ300214 Инженеринг и менаџмент на облека 9 3+3+3 270 

 Факултетски изборен предмет 1   6 2+2+2 180 

 Факултетски изборен предмет 2  6 2+2+2 180 

     

 Вкупно 30 10+10+10 900 

 I Семестар - Факултетски изборни предмети 

2ТТ300314 Рециклирање на текстил 6 2+2+2 180 

2ТТ300414 Хемија во текстилната индустрија 6 2+2+2 180 

2ТТ300514 Еколошки пристап во нега на 
текстил 6 

2+2+2 180 

2ТТ300614 Структура на текстилни влакна 6 2+2+2 180 
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 II Семестар - Задолжителни предмети 

 
Код 

П Р Е Д М Е Т Кредити 
Број на 
часови 

Вкуп
но 

2ТТ300714 Нано текстил 9 3+3+3 270 

2ТТ300814 Влакна и композити 9 3+3+3 270 

 Факултетски изборен предмет 3 6 2+2+2 180 

 Универзитетски изборен предмет  1  6 2+2+2 180 

Вкупно 30 10+10+10 900 

 II Семестар – Факултетски изборни предмети 

2ТТ300914 Технологија на текстилни композити 6 2+2+2 180 

2ТТ301014 Дизајн и примена на текстилни 
композити 

6 2+2+2 180 

 II Семестар – Универзитетски изборен предмет 

  6 2+2+2 180 
 

 

 III Семестар  

 
Код 

П Р Е Д М Е Т Кредити 
Број на 
часови 

Вкупно 

2TT301114 Пилот-истражувачки труд 30 30 900 

     

 Вкупно 30 30 900 
 

 

 IV, V, VI Семестар  

 
Код 

П Р Е Д М Е Т Кредити 
Број на 
часови 

Вкупно 

2TT301214 Докторски труд 90 30 2700 

     

 Вкупно 90 30 2700 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЛИСТА НА ЗАДОЛЖИТЕЛНИ И ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ЗА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА 

„НАУКА И ТЕХНОЛОГИЈА ЗАТЕКСТИЛ“ ЗА ТРЕТ ЦИКЛУС НА СТУДИИ 

 

 ЗАДОЛЖИТЕЛНИ  ПРЕДМЕТИ 

 

ИЗБОРНИ   ПРЕДМЕТИ ОД 

СТУДИСКАТА ПРОГРАМА 

 

1 Физички особини на текстил Рециклирање на текстил 

2 Инженеринг и менаџмент на 
облека 

Хемија во текстилната индустрија 

3 Нано текстил Еколошки пристап во нега на текстил 

4 Влакна и композити Структура на текстилни влакна 

5 Пилот-истражувачки труд Технологија на текстилни композити 

6 Докторски труд Дизајн и примена на текстилни 
композити 

  Универзитетски изборен предмет х1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


